1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE
NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 4/2004 – SGA/TERRACAP, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2004

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em obediência ao subitem 6.3 do
Edital n.º 2/2004 – SGA/TERRACAP, de 27 de setembro de 2004, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal, de 28 de setembro de 2004, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas para os
candidatos aos empregos de Auxiliar (de Fiscalização, de Serviços  Gerais e de Topografia) e de Motorista.

As provas objetivas serão realizadas no dia 21 de novembro de 2004, às 14 horas  (horário oficial de
Brasília/DF), e terão a duração de duas horas  e trinta minutos.

1 EMPREGO 22: AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO
1.1 Locais de realização das provas objetivas

Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento especial.
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciências da Saúde / Faculdade de Medicina – entrada

única – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

De Abadia Alves Nunes  a Bruno Moreira de Souza
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 2 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Bruno Oliveira de Alcantara a Isaac Nuno Carvalho de Azevedo
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 3 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Isabel Cristina Alves Ferreira de Salgad a Josely da Costa Rodrigues
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 6 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Josemar Amorim da Silva a Keissiane Seabra
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 7 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Keisy Diandra Oliveira de Castro a Lucicleide Angelo Mateus
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 8 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Lucicleide Gomes de Oliveira a Paula Lucielma do Nascimento
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 9 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Paula Muniz Falcao Rabelo a Rozimeire Silva Flor
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 10 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Rozineide Rodrigues Bruno a Tatiane Oliveira Valerio
Local : UniCEUB (Centro Universitário de Brasília)  – Bloco 12 – SEPN 707/907 – Asa Norte, Brasília/DF

De Tatiane Pereira de Sousa a Zilton Alves de Alencar
Local : Centro Educacional Gisno – entrada única – SGAN 907, módulo A – Asa Norte, Brasília/DF

2 EMPREGO 23: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2.1 Locais de realização das provas objetivas

Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento especial.
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciências da Saúde / Faculdade de Medicina – entrada

única – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 2

De Abadia Aparecida Correia da Rocha a Adenise Santos Rodrigues
Local : Centro Educacional Asa Norte  (CEAN) – entrada única – SGAN 606, módulo G/H – Asa Norte,

Brasília/DF

De Adenisio Gomes Coelho a Ailton Soares da Silva
Local : Centro de Ensino Médio Paulo Freire – entrada única – SGAN, quadra 610, módulo A (Avenida L2 Norte)

– Asa Norte, Brasília/DF

De Ailton Soares de Oliveira a Ana Cleia Gomes de Araujo Costa
Local : Colégio Marista João Paulo II  – entrada única – SGAN 702, conjunto B (Avenida W3 Norte) – Asa Norte,

Brasília/DF

De Ana Cleia Holando dos Santos a Andre Luiz de Jesus Meneses
Local : Colégio Sagrado Coração de Maria – entrada única – SGAN 702, conjunto C – Asa Norte, Brasília/DF

De Andre Luiz de Mello Castro a Angelica Lucena Brandao
Local : Colégio Santa Dorotéia – entrada única – SGAN 911, conjunto B – Asa Norte, Brasília/DF

De Angelica Maria da Silva a Carlos Augusto Ferreira Porto
Local : Faculdade Michelangelo – entrada única – Setor Comercial Sul, quadra 8, bloco B-60, 3.º e 4.º andares

(Shopping Venâncio 2000) – Asa Sul, Brasília/DF

De Carlos Augusto Lima Mariano a Cira Resende de Melo
Local : Colégio Dom Bosco – entrada única – SEP/SUL, quadra 702, bloco A – Asa Sul, Brasília/DF

De Cirgene Moreira de Araujo a Creuzilene Limaferreira
Local : Colégio Galois – Prédio Azul – SGAS 902, conjunto A, lote 73 – Asa Sul, Brasília/DF

De Crhistiane Maria Lopes Franca a Daniel Matias Saraiva
Colégio Galois – Prédio Baixo Central – SGAS 902, conjunto A, lote 73 – Asa Sul, Brasília/DF

De Daniel Maximo Moreira a Edson Douglas de Oliveira
Local : Associação de Ensino Unificado do Distrito Federal (AEUDF) – Bloco A – SEP/Sul, EQ 704/904, conjunto
A – Asa Sul, Brasília/DF

De Edson Elcio de Oliveira Junior a Fabio Ferreira Rodrigues
Local : Associação de Ensino Unificado do Distrito Federal (AEUDF) – Bloco B – SEP/Sul, EQ 704/904, conjunto
A – Asa Sul, Brasília/DF

De Fabio Fideles Marques a Filomena Gomes Ferreira E Silva
Local : Escola Nossa Senhora de Fátima – entrada única – SGAS 906, conjunto F – Asa Sul, Brasília/DF

De Filomena Melo da Silva a Francisco Joaquim de Maria
Local : Centro Educacional La Salle – entrada única – SGAS, quadra 906, conjunto E (entrada portão 2) – Asa Sul,

Brasília/DF

De Francisco Joelio Araujo  a Genes Celma da Silva Rodrigues
Local : Instituto de Ensino Superior Planalto (IESPLAN) – Bloco C – SEPS 708/907, lote B (Avenida W5 Sul) –

Asa Sul, Brasília/DF

De Genesi Batista Lima a Giovana Ferreira da Silva
Local : Instituto de Ensino Superior Planalto (IESPLAN) – Bloco D – SEPS 708/907, lote B (Avenida W5 Sul) –

Asa Sul, Brasília/DF

 3

De Giovana Lima Ventura a Honorato da Silva Junior
Local : Centro de Ensino Médio Elefante Branco – entrada única – SGAS, quadra 908 (Avenida W5 Sul) – Asa Sul,

Brasília/DF

De Honorina Augusta de Matos a Janice Americo Magalhaes
Local : União Pioneira de Integração Social (UPIS) – Bloco A – SEP/SUL 712/912, conjunto A – Asa Sul,

Brasília/DF

De Janice Cardozo de Santana a Jose Edno dos Santos
Local : União Pioneira de Integração Social (UPIS) – Bloco C – SEP/SUL 712/912, conjunto A – Asa Sul,

Brasília/DF

De Jose Edson da Silva a Juliana Andrade dos Santos
Local : Universidade Paulista (Brasília – UNIP/DF) – Bloco A – SGA/Sul, quadra 913, conjunto B, s/n.º – Asa Sul,

Brasília/DF

De Juliana Aparecida dos Santos  a Lana Jumara Alves dos Santos
Local : Universidade Paulista (Brasília – UNIP/DF) – Bloco B – SGA/Sul, quadra 913, conjunto B, s/n.º – Asa Sul,

Brasília/DF

De Lana Letic ia de Oliveira Lima a Libia Batista de Paula
Local : Universidade Paulista (Brasília – UNIP/DF) – Bloco C – SGA/Sul, quadra 913, conjunto B, s/n.º – Asa Sul,

Brasília/DF

De Libia Isidio Maciel a Lucimar dos Santos Lopes
Local : Universidade Paulista (Brasília – UNIP/DF) – Bloco D – SGA/Sul, quadra 913, conjunto B, s/n.º – Asa Sul,

Brasília/DF

De Lucimar Ferreira da Silva a Marcelo Luiz Pereira da Silva
Local : Universidade Paulista (Brasília – UNIP/DF) – Bloco I – SGA/Sul, quadra 913, conjunto B, s/n. º – Asa Sul,

Brasília/DF

De Marcelo Magalhaes de Araujo a Marcos Henes da Silva Conrado
Local : Colégio Marista – Ensino Fundamental (Maristinha) – entrada única – SGAS 609, módulo A (Avenida

L2 Sul) – Asa Sul, Brasília/DF

De Marcos Henrique Cerqueira de Souza a Maria Aparecida de Lima Pereira
Local : Centro Educacional Adventista Milton Afonso – entrada única – SGAS , quadra 611, módulo  75 – Asa Sul,

Brasília/DF

De Maria Aparecida de Lima Veras  a Maria de Fatima da Silva Rios
Local : Centro de Ensino Médio Setor Leste – entrada única – SGAS 611/612, Área Especial (Avenida L2 Sul) –

Asa Sul, Brasília/DF

De Maria de Fatima da Silva Rodrigues a Maria Estela Lima Morais
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul – Campus Edson Machado – Prédio Reni

Santos – SGAS 613/614, lotes 97 e 98 (Avenida L2 Sul) – Asa Sul, Brasília/DF

De Maria Estelita da Silva Pinheiro a Maria Nalva Coelho Avilino
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul – Campus Edson Machado – Blocos I/J –

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 (Avenida L2 Sul) – Asa Sul, Brasília/DF

De Maria Nalva de Abreu a Marineide Moura da Silva
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul – Campus Edson Machado  – Bloco B –

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 (Avenida L2 Sul) – Asa Sul, Brasília/DF

 4

De Marineide Pereira da Silva a Mauricio Charles Cardoso
Local : NDA Cursos Ltda. – entrada única – SGAS quadra 616, conjunto C, lote 114 (Avenida L2 Sul) – Asa Sul,

Brasília/DF

De Mauricio Costa Marques a Neuza Barbosa de Albuquerque
Local : Brasília Cursos e Concursos Ltda (OBCURSOS) – entrada única – Setor de Indústrias Gráficas (SIG),
quadra 1, lotes 905/975 – Brasília/DF

De Neuza Barbosa de Brito a Paulo Eduardo de Carvalho Albuquerque
Local : Faculdade Projeção – entrada única – CNB 14, lotes 7, 8 e 9 – Taguatinga Norte/DF

De Paulo Eduardo Lima do Nascimento a Raquel Alves Aguiar
Local : Centro Educacional Projeção – Taguatinga – entrada única – Área Especial 5/6, Setor C – Taguatinga

Norte/DF

De Raquel Alves da Cunha a Regina de Melo Leporace
Local : Faculdade Jesus Maria José – Bloco A – QNG 46, Área Especial n. º 8 – Taguatinga Norte/DF

De Regina de Oliveira Santos  a Rogerio Alves de Assis
Local : Faculdade Jesus Maria José – Bloco B – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga Norte/DF

De Rogerio Alves de Moraes a Rubens Luiz da Cruz Junior
Local : Colégio Santa Terezinha – entrada única – QNJ 17, lotes 1 a 5 – Taguatinga Norte/DF

De Rubens Miguel Teixeira de Assucao a Selismar Bessa Goncalves
Local : Centro de Ensino Médio Taguatinga Norte (CEMTN) – entrada única – QNC, Áreas Especiais 1, 2 e 3 –

Taguatinga Norte/DF

De Selita Ferreira do Vale a Silvania Silva Pereira
Local : Faculdade IESCO – entrada única – QS 5, Rua 300, lote 1 – Águas Claras, Taguatinga Sul/DF

De Silvania Sousa Caetano a Solange Lopes de Brito
Local : Colégio JK/Faculdade JK – Bloco C – QS 1, Rua 212, lotes 11/15 – Águas Claras, Taguatinga Sul/DF

De Solange Maria Andrade Pinto a Telma dos Santos
Colégio JK/Faculdade JK – Bloco B – QS 1, Rua 212, lotes 11/15 – Águas Claras , Taguatinga Sul/DF

De Telma dos Santos Coelho a Therezinha Maria Rosa da Silva
Local : Colégio JK/Faculdade JK – Bloco D – QS 1, Rua 212, lotes 11/15 – Águas Claras, Taguatinga Sul/DF

De Thiago Alexandre da Silva a Valdivino Ferreira Lima
Local : Colégio Certo – entrada única – QSD Área Especial, n.º 6 – Avenida SAMDU – Taguatinga Sul/DF

De Valdivino Jose do Nascimento a Vivianny de Paiva Silva
Local : Centro Educacional Leonardo da Vinci (Unidade Taguatinga) – Bloco 2 – QS 3, Rua 420, lote 2 – Águas
Claras, Taguatinga Sul/DF

De Vladimir Faustino Caldeira a Wendel Cleiton Pereira Barbosa
Local : Escola Normal de Taguatinga – entrada única – QSD 32, Áreas Especia is 1 e 2, Setor D Sul (próximo à

Estação do Metrô Sul)  – Taguatinga Sul/DF

 5

De Wendel da Cruz Dias  a Zumara Pereira Honorio
Local : Brasília Cursos e Concursos LTDA. (OBCURSOS) – entrada única – Setor Hoteleiro Sul, projeção A –

Taguatinga Sul/DF

3 EMPREGO 24: AUXILIAR DE TOPOGRAFIA
3.1 Locais de realização das provas objetivas

Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento especial.
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciências da Saúde / Faculdade de Medicina – entrada

única – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

De Abilio Nunes Domingos  a Ildemar Damacena dos Santos

Local : Pré-Vestibular Galois  – entrada única – SGAS 601, conjunto A, lote 2 (Avenida L2 Sul)  – Asa Sul,

Brasília/DF

De Ilemar Soares dos Santos a Zirene Nunes dos Santos

Local : Centro de Educação de Jovens e Adultos Asa Sul (CESAS) – entrada única – SGAS , quadra 602, projeção

D (Avenida L2 Sul) – Asa Sul, Brasília/DF

4 EMPREGO 25: MOTORISTA
4.1 Locais de realização das provas objetivas

Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento especial.
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciências da Saúde / Faculdade de Medicina – entrada

única – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

De Abadio da Costa Tavares a Ailson Lobato Maciel
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte – Edifício Principal – SGAN 609, conjunto

D – (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

De Ailson Rodrigues Santana a Cleber Alves de Oliveira
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte – Edifício Padre Manoel – SGAN 609,

conjunto D – (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à Colina/UnB)  – Asa Norte, Brasília/DF

De Cleber Alves Ribeiro a Eliezer Senna Goncalves
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte – Edifício Pedro Chaves – SGAN 609,

conjunto D – (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à Colina/UnB)  – Asa Norte, Brasília/DF

De Eliezio Viana Neco a Helio Naves Cardoso
Local : Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte – Edifício Benedito Coutinho – SGAN

609, conjunto D – (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à Colina/UnB)  – Asa Norte, Brasília/DF

De Helio Oliveira Goncalves a Jose Cantilho da Silva
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Tecnologia (FT) – entrada única – Campus Universitário

Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

De Jose Cardoso da Cruz a Marcos Antonio Rodrigues da Silva
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão João Calmon – entrada única – Campus Universitário Darcy

Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 6

De Marcos Antonio Simoes de Brito a Rogerio Antunes de Souza
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão Anísio Teixeira – entrada única – Campus Universitário Darcy

Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

De Rogerio Barbosa a Tertuliano Soares dos Santos
Local : Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Ciência da

Informação e Documentação (FACE)  – entrada única – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

De Thiago de Araujo Borges a Zozimo Emidio Dorneles
Local : INEI Asa Norte – Centro Educacional – entrada única – SGAN 606 módulo A (Avenida L2 Norte)  – Asa

Norte, Brasília/DF

5 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima de
uma hora do horário fixado para seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta, de comprovante de
inscrição ou boletim informativo e de documento de identidade original.
5.1 É de exclusiva responsabilidade do candidato observar a hora de verão no dia de realização das provas.
5.2 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias
de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas
pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei
federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo aprovado
pelo artigo 159 da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997).
5.3 Não serão aceitos como documentos de identidade certidões de nascimento, CPFs, títulos eleitorais, carteiras de
motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade nem documentos
ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados.
5.4 Não será aceita cópia de documento de identidade, ainda que autenticada, nem protocolo de documento.
5.5 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de
identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da
ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, trinta dias, ocasião em que será submetido à identificação
especial, compreendendo coleta de dados, de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.
5.6 A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de identificação apresente dúvidas
relativas à fisionomia e/ou à assinatura do portador.
6 No dia de realização das provas, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer com armas ou
aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank , walkman, agenda eletrônica, notebook ,
palmtop, receptor, gravador, máquina fotográfica, máquina de calcular  etc.). Caso o candidato esteja portando
alguma arma, esta deverá ser entregue à Coordenação; os demais objetos deverão ser recolhidos à mesa do chefe de
sala e somente serão devolvidos ao final das provas. O descumprimento da presente instrução implicará a
eliminação do candidato, constituindo tentativa de fraude.
6.1 O CESPE não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos
durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
7 Para a segurança dos candidatos e a garantia da lisura do certame, o CESPE poderá proceder, como forma de
identificação, à coleta da impressão digital de todos os candidatos no dia de realização das provas.
8 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas previstos no Edital n.º
1/2004 – SGA/TERRACAP, de 17 de agosto de 2004, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal,  e neste
edital.

MARIA CECÍLIA S. S. LANDIM
Secretária de Estado de Gestão Administrativa do Distrito Federal